
 

 

 1  

PODMÍNKY A POŽADAVKY 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

(dále jen „PPZN“) 
zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b)   

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: Parkovací objekt Sosna 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: statutární město Třinec    

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

IČO: 00297313 

Osoba zastupující zadavatele: RNDr. Věra Palkovská - primátorka města 

 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html 

 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE DLE § 43 ZÁKONA A OSOB 

PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
AZ zakázka s.r.o. 

Místo podnikání / (příp. doručovací adresa): Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČO: 03664627 

Osoba jednající za osobu zastupující 

zadavatele: 
Radim Pala, DiS., jednatel 

Telefon, e-mail: +420 773 204 154, azzakazka@email.cz 

 

Podle § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí seznam osob, které se podílely na vypracování PPZN a 

identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

1) AZ zakázka s.r.o. Radim Pala, DiS., IČO:03664627, vypracování PPZN 
2) Projekční ateliér DELTA Třinec, IČO: 60778288, hlavní projektant Ing. Jiří Sklenář, autorizovaný 
inženýr pro pozemní stavby a statiku a dynamiku staveb, č. autorizace ČKAIT 1102386, vypracování 
dokumentace provedení stavby, která tvoří přílohu č. 4 PPZN. 

 

 

 

 

mailto:azzakazka@email.cz


 

 

 2  

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, OBECNÉ INFORMACE 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 40.000.000,- Kč bez DPH. 
 
4.1. 

Dokument „Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“ je vypracován jako podklad pro podání 

žádosti o účast a následné podání nabídek dodavatelů, které po prokázání splnění kvalifikace, 

zadavatel vyzve písemnou výzvou k podání nabídek v rámci užšího řízení na stavební práce, 

zadávaného formou užšího podlimitního řízení dle § 54 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s platnými právními předpisy.  

 

Dodavatel se musí při zpracování své nabídky vždy řídit požadavky obsaženými v PPZN a jejich 

přílohách, písemné výzvě k podání nabídky v užším řízení a také ustanoveními zákona a příslušnými 

obecně závaznými normami a předpisy. 

 

Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky na určité obchodní názvy nebo odkazy na 

obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení nebo jsou pro jeho organizační složku příznačné, např. 

patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, normy, ochranné známky nebo označení původu, 

účastník zadávacího řízení to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení kvalitativního 

standardu. V tomto případě je účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně 

a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 

parametrům.  
  

4.2. 

Podle § 96 odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu PPZN a rovněž obchodní podmínky 

zpracované ve formě návrhu Smlouvy o dílo, která obsahuje další zadávací podmínky nezbytné ke 

zpracování a předložení nabídek na zadávanou VZ.  

Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po seznámení se s obsahem zadávacích podmínek si ještě 

před vlastním podáním nabídky vyjasní případné nejasnosti formou žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace (viz dále), kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona tvoří veškeré písemné dokumenty 

obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při 

zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto 

zákonu.  

4.3. 

Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Vybraný dodavatel/zhotovitel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele (resp. 

objednatele) písemně poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizací projektu, které si 

vyžádají kontrolní orgány, a to ve stanovené lhůtě; dodavatel je dále povinen vytvořit podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci 

projektu, umožnit případné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o 

realizaci projektu se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k 

provádění kontroly (kontrolní orgány zřizovatele zadavatele, územní finanční orgány, Ministerstvo 

financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 

oprávněné k výkonu kontroly). 

Vybraný dodavatel/zhotovitel se zaváže archivovat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků 

a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací díla po 

dobu min. 10 let od protokolárního předání díla zadavateli/objednateli.    

 



 

 

 3  

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v užším řízení podle § 54 a 

násl. zákona. 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou stavební práce, které zahrnují výstavbu třípodlažní 

samoobslužné hromadné garáže s pohybem vozidel vlastní silou včetně napojení stavby na dopravní 

a technickou infrastrukturu, včetně provozování servisních služeb elektronického parkovacího 

systému. Součástí stavby je i úprava stávající křižovatky ul. Sosnové se spojnicí ul. Kaštanové a ul. 

Sosnové na miniokružní křižovatku včetně úprav přilehlých chodníků. 

 

Předmět plnění je blíže vymezen v Dokumentaci pro provedení stavby – Příloha č. 4, kterou tvoří 

textová a výkresová část dokumentace pro provedení stavby, včetně položkového výkazu výměr a ve 

smluvních přílohách, kterými jsou Příloha č. 3 - návrhu obchodních a smluvních podmínek – návrhu 

smlouvy o dílo a Příloha č. 5 – Elektronický parkovací systém  - servisní smlouva. 

 

Dle klasifikace předmětu zadávacího řízení se jedná o hlavní CPV kód: 

45000000-7 – stavební práce 

 
Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků):  
k.ú. Dolní Líštná, parc. č. 561/5, 561/6, 561/8. 

 

 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 89 ZÁKONA 

 

Technické podmínky jsou vymezeny Přílohou č. 4 – Technická specifikace (projektová dokumentace 

pro provedení stavby /DPS/ a výkaz výměr), které tvoří přílohu PPZN. 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK  

 

Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny vzorem Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 PPZN.   

 

Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve 

výši 40.000.000,- Kč.   

 

Účastník zadávacího řízení se zavazuje, že bude mít na vlastní náklady sjednáno stavebně-montážní 

pojištění proti všem rizikům (allrisks) na plnou hodnotu budovaného díla. Pojistná smlouva musí být 

platná po celou dobu budování díla.  

 

Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli:     

pojistnou smlouvu či pojistný certifikát, v prosté kopii, vztahující se na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě, obsahující min. následující údaje: název a sídlo pojišťovny, 

název a sídlo uchazeče, druh pojištění, výši pojistné částky, označení oprávněného k čerpání pojistné 

smlouvy; s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky. V případě pojistných smluv 

uzavíraných na dobu kratší než je doba plnění předmětu veřejné zakázky předloží účastník pojistnou 

smlouvu (pojistný certifikát), ze které bude zřejmé automatické prodlužování této pojistné smlouvy o 

každé další období.  

o dodavatel musí zadavateli předložit uzavřenou pojistnou smlouvu či pojistný certifikát 

v originále či úředně ověřené kopii nejpozději v den nabytí platnosti a účinnosti smluvního 



 

 

 4  

vztahu. Pojistná smlouva či pojistný certifikát se musí vztahovat na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, s uvedenou výší pojistné částky pro tento druh 

pojištění, s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky.  

 

7.1 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Závazné platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

 

7.2 DODACÍ PODMÍNKY 

 

Závazné dodací podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

 

7.3 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

Závazné záruční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

. 

7.4 SANKČNÍ PODMÍNKY 

 

Závazné sankční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

 

7.5 DALŠÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

 

Zadavatel nevyžaduje žádné další obchodní podmínky. 

 

7.6 OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, s výjimkou změny sazby DPH v průběhu plnění 

díla. 

 

7.7 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
7.7.1. 
Zadavatel stanoví následující další podmínky a předpoklady pro plnění VZ a uzavření smlouvy: 

 varianty nejsou přípustné (§ 102 ZZVZ); 
 v souladu s § 37 odst. 2 zákona zadavatel požaduje, aby v nabídce doložený návrh 

„Smlouvy o dílo“ – viz Příloha č. 3 a Příloha č. 5 – „Elektronický parkovací systém  - 
servisní smlouva“  těchto PPZN, byl podepsaný osobou (osobami) oprávněnou/-ými 
jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení; doložení nepode-psaného návrhu 
smlouvy znamená nesplnění zadávacích podmínek a podle § 28 odst. 2 zákona se 
v průběhu zadávacího řízení k nabídce nepřihlíží; 

 v souladu s § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, ověří naplnění důvodů 
pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, tedy zda má vydány výlučně zaknihované akcie; 
pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro 
vyloučení, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení; 

 vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě 
předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího 
řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází (§ 48 odst. 9 
ve spojení s § 46 ZZVZ). 

 



 

 

 5  

 
7.7.2. 
Ve smyslu s ust. § 103 odst. 1 písm. b) zákona zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení, 
kteří prokázali splnění kvalifikace a které zadavatel vyzval podle § 58 odst. 3 zákona k podání 
nabídek, vypracovali a vložili do nabídky „Závazný časový harmonogram prostavěnosti akce“ 
vyhotovený po měsících s uvedením měsíční prostavěnosti v Kč bez DPH a s DPH, který bude mít 
formu obyčejného řádkového harmonogramu a který bude v souladu se lhůtou plnění předmětu díla 
uvedenou v návrhu smlouvy. Harmonogram bude obsahovat účastníkem nabídnutý plán realizace 
dodávek, montáží a souvisejících stavebních prací tvořících předmět zadávané VZ. Vypracovaný 
harmonogram musí prokazovat technickou reálnost, resp. optimální způsob provádění díla, přičemž 
musí odpovídat a být v souladu se zadávací dokumentací.    
 
7.7.3. 
V souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona zadavatel výslovně požaduje, aby v případě společné 
účasti všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesli odpovědnost společně a nerozdílně 
(solidární odpovědnost). V takovém případě účastníci zadávacího řízení podávající společnou nabídku 
ve zpracovaném „Závazném časovém harmonogramu realizace díla“ uvedou konkrétní rozdělení 
úkolů z organizačního pohledu, tedy kdo a co bude fakticky vykonávat. Solidární odpovědnost za 
splnění předmětu zadávané VZ bude sjednána v uzavřené smlouvě. 

 

8.  POŽADAVKY NA KVALIFIKACI  

 

Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení uvedl zadavatel v „Kvalifikační 

dokumentaci“, kterou v souladu s § 96 odst. 1 zákona uveřejnil na svém profilu 

https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html. 

 

9.  POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY PO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

V NÁSLEDNÉ VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou v Kč za celý předmět plnění 

veřejné zakázky v souladu se zadávacími podmínkami v Příloze č. 1 – Krycím listu a Příloze č. 3 – 

Návrhu smlouvy. 

 

Další požadavky: 

 

 Nabídková cena bude uvedena v CZK, 

 Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede dodavatel 

zadávacího řízení) a nabídková cena včetně DPH, 

 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené s plněním 

předmětu veřejné zakázky, 

 Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné 

zakázky, 

 Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění 

jednotlivých položek uvedených v položkovém rozpočtu. Účastník zadávacího řízení je povinen 

ocenit veškeré položky uvedené v Příloze č. 4 – technické specifikaci – výkaz výměr. Oceněný 

položkový rozpočet podepsaný osobou oprávněnou jménem či za účastníka zadávacího řízení 

jednat bude součástí nabídky jako Příloha č. 1 návrhu smlouvy Přílohy č. 3. 

 Účastník předloží vyplněnou a oceněnou Přílohu č. 5 – Elektronický parkovací systém  - servisní 

smlouva. 

 

 



 

 

 6  

10.  ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK A NABÍDKOVÉ CENY PO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

V NÁSLEDNÉ VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Hodnocení nabídek bude prováděno dle § 114 odst. 1 zákona podle hodnotícího kritéria, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídek.  

 

V rámci ekonomické výhodnosti bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Hodnotící 

komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší až po nejvyšší 

hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. V případě 

rovnosti nabídkových cen rozhodne los za účasti dotčených dodavatelů. 

 

Zadavatel dále definoval mimořádně nízkou nabídkovou cenu takto: 

Mimořádně nízkou nabídkovou cenou je taková nabídková cena vyjádřená v Kč bez DPH, která je o 

25% nižší než aritmetický průměr nabídkových cen v Kč bez DPH, získaný ze všech nabídek. 

 

11.   POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDEK  

 

Pravidla podání více nabídek 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci dle § 107 odst. 5 zákona. 

 

Dodavatel jako poddodavatel 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci dle § 107 odst. 4 

zákona. 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

12.   PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

 

Podmínky a požadavky ke zpracování žádostí o účast uvedl zadavatel v Kvalifikační dokumentaci. 

 

13.   KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat výhradně elektronický 

nástroj dle § 213 zákona nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů 

zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji na adrese 

https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html, příp. prostřednictvím jejich datových schránek. 

 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji na adrese https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html a 



 

 

 7  

uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace 

trvá max. 48 hodin po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

 

14.   VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Žádost o vysvětlení kvalifikační dokumentace této veřejné zakázky je možno doručit písemně 

prostřednictvím elektronického nástroje na adrese https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html 

v souladu se zněním § 98, před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast.       

 

Vysvětlení kvalifikační dokumentace, resp. zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu 

zadavatele v souladu se zněním § 98 a 99 zákona před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, 

resp. před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávací 

dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 

změněna nebo doplněna. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, resp. před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

15.   PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 
Prohlídka místa plnění nebude zadavatelem uskutečněna, místo je běžně přístupné. 

 

16.    VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 

 

Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím 

řízení. Tyto náklady nesou účastníci zadávacího řízení sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit termín realizace veřejné zakázky. 

 

17.   LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST A JAZYK, VE KTERÉM MOHOU BÝT 

PODÁNY 

 
Podrobně uvedeno v Kvalifikační dokumentaci. 

 

18.   OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

 
Podrobně uvedeno v Kvalifikační dokumentaci. 

 

19.   DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY U PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 90 dní od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

20.   JISTOTA 

 

Zadavatel požaduje v souladu s § 41 zákona, aby účastníci zadávacího řízení k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 750.000,- Kč. Jistotu 



 

 

 8  

poskytne účastník zadávacího řízení formou bankovní záruky (ve smyslu § 2029 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) nebo formou složení peněžní částky na níže 

uvedený účet, případně formou pojištění záruky (dále jen "peněžní jistota"). Peněžní jistotu složí 

zájemce na účet č. 107-9295370287/0100, variabilní symbol je IČ účastníka zadávacího řízení.  

 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu účastníka zadávacího řízení, na 

kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve 

prospěch uvedeného účtu nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo 

originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném 

termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není v žádném případě pouhé 

orazítkování převodního bankovního příkazu razítkem banky), případně kopie hotovostní pokladní 

stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného 

peněžního ústavu, pokud účastník zadávacího řízení poskytne jistotu složením peněžní částky na účet 

zadavatele v hotovosti. Nedodržení tohoto požadavku bude důvodem k vyloučení účastníka 

zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 3 zákona ZZVZ. 

 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 

ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její 

platnost po celou dobu zadávací lhůty. Bankovní záruka nesmí obsahovat podmínky nebo výhrady 

ztěžující realizaci práv zadavatele.  

 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty předložením originálu záruční listiny 

obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 48 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o 

bankovní záruku. Originál záruční listiny musí být předložen zadavateli v obálce s originálem nabídky, 

avšak nespojený s žádným svazkem. Originál záruční listiny bude uložen v nabídce tak, aby mohl být 

prostřednictvím účastníka zadávacího řízení vrácen neporušený bankovnímu ústavu, který bankovní 

záruku vydal. Prostá kopie této bankovní záruky bude pevně spojena s nabídkou.  

 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit 

platnost pojištění po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 

pojištěným je účastník zadávacího řízení a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 

zadavatel. Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli písemné prohlášení pojistitele obsahující 

závazek vyplatit zadavateli za podmínek uvedených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. Originál pojištění 

záruky, resp. písemného prohlášení vydaného pojistitelem, musí být předložen zadavateli v obálce s 

originálem nabídky, avšak nespojený s žádným svazkem. 

 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 

originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo b) poté, 

co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

U nabídek podaných společně více účastníky zadávacího řízení je nutné poskytnout vždy jen jednu 

bankovní záruku nebo pojištění záruky. Nelze tedy poskytnout jistotu ve formě složených bankovních 

záruk a/nebo složených pojištění záruk, tzn. je nepřípustné, aby někteří nebo všichni členové sdružení 

předložili více bankovních záruk nebo více pojištění záruk nebo jejich kombinaci v určité výši, jejichž 

celkový součet by se rovnal celkové výši jistoty (bankovní záruky nebo pojištění záruky) požadované 

zadavatelem. 

 



 

 

 9  

V případě, že účastník zadávacího řízení poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce 

prohlášení účastníka zadávacího řízení podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka 

zadávacího řízení, ve kterém účastník zadávacího řízení uvede údaje pro vrácení peněžní jistoty v 

následujícím členění: 

 
• Platební údaje pro vrácení peněžní jistoty: 
• Číslo účtu:   
• Kód banky:   
• Název banky:   
• Adresa pobočky: 
   
 

21.   INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky zadávacího řízení o zpracování 

osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle zákona.  

 

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována 

kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele.  

 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení 

a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem. Subjekty údajů jsou oprávněny 

uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních údajů, 

za účelem administrace zadávacího řízení dle ust. § 43 zákona. 

 

22.   DALŠÍ ČÁSTI PPZN - PŘÍLOHY 

 

 Příloha č. 1 – Krycí list – žádost o účast 

 Příloha č. 2 – Souhlas se zveřejněním všech údajů  

 Příloha č. 3 – Návrh obchodních a smluvních podmínek 

 Příloha č. 4 – Technická specifikace 

 Příloha č. 5 – Elektronický parkovací systém  - servisní smlouva 

 Příloha č. 6 – Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plněni veřejné zakázky 

 

 
V Třinci dne 29. 3. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
...........................................................................................................................  
RNDr. Věra Palkovská, primátorka města 

v zastoupení podepsal jako oprávněná osoba  

AZ zakázka s.r.o., Radim Pala, DiS., jednatel 


		2021-03-29T10:21:09+0200
	Radim Pala, DiS.




